
Abstrakt 

 

V práci představuji modulární a databázový film jakožto filmy s nelineárním dějem a 

komplikovanou strukturou. Uvádím příklady těchto filmů, detailně je rozebírám, zmiňuji 

různé postoje k filmům s nelineárním narativem, tyto filmy porovnávám, připomínám 

základní principy klasického filmu, abych ukázala, kde dochází k proměně.  

Modulární film vyžaduje diváka, který s filmem aktivně pracuje, podílí se na tom, aby měl 

film smysl. Podobá se tak uživateli nových médií, jehož lze charakterizovat nejen jako 

příjemce mediálních obsahů, ale i jako tvůrce, spoluautora a průzkumníka. Nová média proto 

v práci rozebírám především z hlediska jejich uživatelů, ukazuji jak se jejich vztah proměňuje, 

ale také rozebírám v čem jsou tato média nová.  

Databázový film zase reflektuje databázi, formu s níž se v dnešní době setkáváme čím dál 

častěji, a která se stává nezbytnou součástí nových médií.  

Při analyzování charakteristik nových médií a filmů s komplikovanou strukturou tak 

poukazuji na možný vztah mezi novými médii a modulárním a databázovým filmem 

z hlediska jejich uživatelů. 


